
 
Erasmus+ Fachbereichskoordinator*innen 

Fachbereich Institut Name E-Mail Adresse Durchwahl 
(0541-969) 

Fachbereich 01: Kultur- und 
Sozialwissenschaften 

Sozialwissenschaften Prof. Dr. Ulrich Schneckener ulrich.schneckener@uos.de - 4697 
Mareike Tudor international@sozialwiss.uos.de  - 4381 

Geographie Prof. Dr. Kim Schumacher kim.schumacher@uos.de - 4276 
Kunst Prof. Dr. Sigrun Jakubaschke-Ehlers sigrun.jakubaschke-ehlers@uos.de  - 4157 
Geschichte Prof. Dr. Christoph Raß christoph.rass@uos.de  - 4912 
Kunstgeschichte Prof. Dr. Helen Koriath helen.koriath@uos.de  - 4441 
Textiles Gestalten Prof. Dr. Bärbel Schmidt baerbel.schmidt@uos.de - 4217 

Fachbereich 03: Erziehungs- und 
Kulturwissenschaften 

Institutsübergreifend UMD Dr. Claudia Kayser Kadereit ckayserk@uos.de - 4755 
Inka Tourgman inka.tourgman@uos.de  - 4459 

Erziehungswissenschaften Nora Sophia Sperling nora.sperling@uos.de  - 4550 
Ev. Theologie Prof. Dr. Martin Jung martin.jung@uos.de - 4286 
Kath. Theologie Prof. Dr. Margit Eckholt margit.eckholt@uos.de  - 4216 
Islamische Theologie Yilmaz Gümüs yilmaz.guemues@uos.de  - 6254 
Sachunterricht Prof. Dr. Eva Gläser eva.glaeser@uos.de  - 4133 
Sport Sönke Kamp soenke.kamp@uos.de - 6080 
Musik UMD Dr. Claudia Kayser Kadereit ckayserk@uos.de - 4755 

Fachbereich 05: Biologie/Chemie 
Biologie Dr. Heiko Harten harten@uos.de   -2858 

Dörthe van Eyck pruefamt-bio@uos.de -2831 
Fachbereich 06: 
Mathematik/Informatik/Physik 

Mathematik/Informatik Prof. Dr. Michael Gnewuch michael.gnewuch@uos.de  - 3516 

Fachbereich 07: Sprach- und 
Literaturwissenschaft 

Institutsübergreifend 
 

Prof. Dr. Thomas Kullmann tkullman@uos.de  - 4985 
Jonathan Thiessen erasmus7@uos.de  - 4021 

Fachbereich 08: Humanwissenschaften 

Cognitive Science Prof. Dr. Sven Walter sven.walter@uos.de  - 3360 
Petra Dießel ikw-eras@uos.de  - 3355 

Psychologie Prof. Dr. Maarten van Zalk maarten.vanzalk@uos.de  - 6550 
Christopher Klanke christopher.klanke@uos.de  - 4414 

Philosophie Charles Lowe lowech@uni-osnabrueck.de  - 7106 
Fachbereich 09: 
Wirtschaftswissenschaften 

Wirtschaftswissenschaften Elena Romanenchuk elena.romanenchuk@uos.de  - 2685 
Wirtschaftsinformatik Sarah Bokel sarah.bokel@uos.de - 2748 

Fachbereich 10: Rechtswissenschaften 
Institutsübergreifend Matt LeMieux mlemieux@uos.de - 4626 

Katharina Brennecke erasmus@uos.de  - 6130 
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